25.861-X 

4 
Projeto COMDICA – Projeto Saúde no Ar- CCR 02 

Ambientes climatizados e confortáveis para pacientes e cuidadores, reduzindo 
riscos de infecção e garantindo condições mais adequadas durante o 
tratamento oncológico.  

Valor: R$ 1.126.824,25 (Um milhão, cento e vinte e seis mil, oitocentos e vinte 
e quatro reais e vinte e cinco centavos) 
Prazos: captação > 24 meses (2 anos) podendo ser prorrogado por igual 
período. 
Período de execução previsto: janeiro de 2027 a dezembro de 2027. 
observação: podendo ser alterado de acordo com a captação do projeto.

[...]

Projeto Cedca- Suplemento de Amor- Alimento para o corpo e alma de 
crianças e adolescente com câncer no Ceará. -CCR 028 

Segurança alimentar para crianças e adolescentes em tratamento oncológico, 
auxiliando na manutenção do estado nutricional e na resposta clínica ao 
tratamento  

Valor: R$ 5.980.200,86 (cinco milhões, novecentos e oitenta mil e duzentos 
reais e oitenta e seis centavos. 
Prazos: Captação > 24 meses (2 anos) 
execução: 24 meses (2anos)  
período previsto:  Fevereiro de 2026 a setembro de 2027. 
observação: Prazo poderá ser alterado de acordo com deliberação do Cedca. 

Dados bancários: